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Разговор за физичко растојание во градинка со другарите (слика 1).

Постојано миење на раце и миење на овошјето и зеленчукот пред да

се конзумира.

Активности Разговарајте со детето за есента и за тоа колку слатки плодови ни

подарува. Објаснете му на детето колку е важно во организмот да се

внесува овошје и зеленчук, колку се потребни витамините за нашето

здравје.

Одберете неколку јаболки, измијте ги и ставете ги во чинија да може

детето да ги набљудува. Подадете му во рака едно јаболко и

поттикнете го да го именува и да му ја кажува бојата.

Одберете удобно катче во Вашиот дом, седнете со детето и

усвојувајте ја стихотворбата „Есенско овошје” (слика 2). Прочитајте му

ја неколку пати, потоа охрабрете го да ја повторува строфа по строфа,

се додека има интерес.

Играјте со детето една интересна игра. Земете неколку  јаболки од

чинијата ставете ги во блендер и ќе добиете вкусна каша полна со

витамини (слика 3). За сето ова време детето нека биде покрај Вас, да

ве следи. Понудете му ја кашата да ја изеде.


